
Software pro váš úspěch

Newsle  er

Prosinec 2014
• Pozvánka na seminář DPH 2015
• eVL i v nemocnicích Krompachy a Levoča
• Daňové přiznání od ledna přes datovou schránku
• IndiGO group – představujeme nového partnera



2

Stalo se v roce
• Vstoupili jsme do IT holdingu Solitea se společnostmi Cígler Software a Aquasoft.
• Přestěhovali jsme se do jednoho z nejmodernějších a nejlepších datacenter v ČR.
 Současně jsme investovali do významného rozšíření celkové kapacity a rychlosti V4 Cloudu.
• Představili jsme nové Centrum Vema, které kromě nového designu láká i novým obsahem
 a možnostmi.
• Vyvinuli jsme moderní verzi klienta pod V4. Zapracovali jsme na oblastech: vzhled, ovládání,
 nové funkce, lokalizace.
• Zorganizovali jsme pro vás setkání uživatelů a semináře k novinkám aplikace Mzdy,
 Personalistika nebo Docházka až ve 12 českých a 7 slovenských městech.
• Získali jsme několik nových zákazníků z různých oborů.
• Uspořádali jsme jubilejní pátý ročník golfového turnaje Vema golf cup 2014.
• Umístili jsme se v první stovce českých ICT společností.
• Stali jsme se členem HRcomm – Združenia pre riadenie a rozvoj �udských zdrojov.
• Přivítali jsme několik nových kolegů.  Pokud byste i Vy chtěli být součástí našeho týmu,
 sledujte naše kariérní stránky.
• Stali jsme se partnery mnoha odborných akcí. Prezentace z některých z nich si můžete
 přečíst na našem webu. 

Účastníme se odborných akcí
Účastnili jsme se ISSS 2014 – konference zamě-
řené na informatizaci a reformu veřejné správy
a samosprávy. Pro její návštěvníky jsme na našem 
tradičním stánku č. 19 připravili soutěž o "hlídače 
legislativy" a další ceny.

Na mezinárodní konferenci Informační technolo-
gie pro praxi 2014 ve dnech 9. a 10. října 2014 na 
Ekonomické fakultě Vysoké školy báňské – Tech-
nické univerzity Ostrava nechyběl mezi přednáše-
jícími ředitel Obchodně-provozní divize Jaroslav 
Šmarda. V našem příspěvku Softwarová architektu-
ra podnikových aplikací pro cloud jsme se na konfe-
renci zabývali šesti nejdůležitějšími znaky opravdo-
vého cloudu a naším řešením Vema V4 Cloud, které 

všechny tyto znaky splňuje. Následná živá diskuse 
ukázala, že cloud je mezi odbornou veřejností vel-
mi poutavé téma a prakticky nikdo nepochybuje
o tom, že v budoucnosti budou všechna řeše-
ní podnikových informačních systémů cloudová. 
Naše řešení V4 Cloud účastníky konference velmi 
zaujalo.

Především o našem portálovém řešení HR aplikací 
přednášel ředitel slovenské Vemy Peter Vilem na 
bratislavské konferenci Personálny manažement 
2014, kterou pořádal týdeník Trend spolu se sdru-
žením HRcomm. Více o jeho vystoupení se dočtete 
v příspěvku tohoto newsletteru.



3

Seminář DPH 2015
Získejte všechny informace potřebné ke správnému 
účtování DPH v roce 2015 na semináři vedeném přední 
českou odbornicí na DPH a zkušenou lektorkou Ing. Iva-
nou Langerovou! 

• Každý účastník semináře obdrží Osvědčení
 o absolvování odborného semináře
• Dárek pro účastníky: Publikace Daňové zákony  
 XXL Profi 

Odborný seminář organizuje Cígler Software, náš part-
ner v holdingu Solitea.

Využijte výhodnější nabídku pro zákazníky Vema, a.s. 
za cenu 1 590 Kč bez DPH, která platí do konce roku 
2014! V registračním formuláři nezapomeňte uvést číslo 
licence.

Vybrat si můžete mezi Brnem a Prahou, a to termín 13. 1. 
2015 v brněnském Hotelu International nebo 22. 1. 2015 
v Kongresovém centru Praha.

Vítáme nové zákazníky
Mezi zákazníky Vema nově přibyla Teplárna Stra-
konice, pro svých 220 pracovníků využijí mzdy, 
personalistiku, vzdělávání a systemizaci. Nemoc-
nice Kadaň bude pro svých 380 zaměstnanců na 
našem softwaru zpracovávat mzdy a personalisti-
ku. Personalistiku, mzdy a související komunikaci 
s ČSSZ a pojiš�ovnami si pořídili i v královéhra-
decké VZV Group s.r.o. a ve společnosti Vyso-
kozdvižné vozíky Česká Voda. Z bratislavských 
organizací si náš software na mzdy vybrali v DAN-
TEM Slovensko, Zdravé komunity se svými 210 
pracovníky, kteří se soustře	ují na osvětu a zlep-
šení zdravotního stavu obyvatel romských osad, 
zužitkují i personalistiku.

O elektronické výplatní lístky rozšířila využívání 
softwaru Vema OA, SZŠ a SOŠS Jihlava (210 
pracovníků), Tamura-Europe Ltd. ze Znojma (377 
pracovníků), ostravská pobočka ordinací praktic-
kých doktorů Moje Ambulance (176 zaměstnanců) 

a slovenská ČSOB, a.s. z Bratislavy pro svých 
2700 pracovníků. Elektronickou docházku si bude 
evidovat 90 zaměstnanců Dětského domova se 
školou Chrudim a Město Kaplice.

Uplynulou akci na výhodné pořízení personálních 
událostí využili Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje pro svých 330 zaměst-
nanců, Město Trutnov pro 300 pracovníků, Ne-
mocnice na Pleši s 260 zaměstnanci a Fakultná 
nemocnica Trenčín se 1330 zaměstnanci.

Z akční nabídky pro školy si balíček Ekonomika+ 
vybraly školy v Březně, Jablonci nad Nisou, Vel-
kých Hamrech a Bruntále. Na Slovensku si naše 
mzdy v balíčku pořídily školy v Bratislavě a Lúkách.

Díky spolupráci s Cígler Softwarem bude mít mzdy 
zpracovávané na Vemě i 500 zaměstnanců ČEZ 
Energetické produkty Hostivice.

S registrací neváhejte,

kapacita je omezena!



4

Elektronické výplatné lístky
do nemocníc Krompachy a Levoča

Vema má takéto inovatívne riešenie, volá sa Elek-
tronický výplatní lístok (eVL). Tento je nadstavbou 
aplikácie PAM. Jeho cie
om je zobrazi� užívate
ovi 
výplatný lístok elektronicky, s možnos�ou vytlače-
nia. Zamestnanci okamžite po ukončení spracova-
nia miezd vidia svoj výplatný lístok, ten je k dispo-
zícii až 24 mesiacov spätne. 
Niekedy v roku 2013 obe nemocnice dostali po-
nuku na eVL s vysvetlením, aké výhody sú s tým 
spojené (hlavne v porovnaní s posielaním výplat-
ných lístkov mailom a zaručením bezpečnosti)
a ako to funguje v praxi. Levočská nemocnica 
prejavila vážny záujem o eVL v septembri 2014,
a to z praktických dôvodov. Tlačenie krytých vý-
platných lístkov na ihličkovej tlačiarni je zastaralé 
a začína by� nedokonalé. Zakúpenie modernej te-
pelnej tlakovej tlačiarne je fi nančne náročné a tak 
im prišla vhod ponuka na nové riešenie – portálový 
výplatný lístok. Požiadavkou bolo, aby už výplatný 
lístok za september 2014 bolo možné odovzda� 
elektronicky.
Ke	že tento zákazník využíva našu službu V4 
Cloud, osobné stretnutie už nebolo potrebné a im-
plementácia prebehla ve
mi rýchlo. Pri samotnej 
implementácii prebehlo iba pár telefonátov, počas 
ktorých sme si ujasnili prístupové práva jednotli-
vých zamestnancov. V	aka V4 Cloud sme všetky 
potrebné nastavenia urobili z našej centrály v Bra-
tislave a pobočky v Banskej Bystrici. Hlavný per-
sonalista nemocnice odskúšal prístup na Portál 
na svojom osobnom čísle. Ke	 všetko vyhovovalo 
požiadavkám zákazníka, vygenerovala sa zostava 
s heslami pre všetkých zamestnancov a výplatné 
lístky za september 2014 si už všetci zamestnanci 
mohli teda prevzia� elektronicky.

Takáto forma prezerania výplatných lístkov sa me-
dzi zamestnancami ujala a informácie sa ve
mi 
rýchlo rozleteli po okolí. Po takomto pozitívnom 
ohlase sa bez váhania rozhodla aj nemocnica 
Krompachy. Tiež s požiadavkou, aby si zamest-
nanci mohli už najbližšie výplatné lístky prevzia� 
elektronicky.
Implementácia prebehla rovnako ako v levočskej 
nemocnici a už aj zamestnanci nemocnice Krom-
pachy si od októbra 2014 môžu prezera� svoje vý-
platné lístky elektronicky.

Takéto riešenie je efektívne pre organizácie s via-
cerými zamestnancami a prístupom k počítaču. 
A v prípade, ak ide o zákazníka V4 Cloud, tak si 
zamestnanci môžu prezera� výplatné lístky odkia
-
ko
vek, kde majú počítač a prístup na internet. 
Zároveň tak organizácia ušetrí náklady na papier, 
špeciálnu ihličkovú tlačiareň, toner a v neposled-
nej miere čas svojich mzdových účtovníčok. Ak 
Vás elektronické výplatné lístky zaujali, neváhajte
sa na nás obráti� – legislatíva umožňuje takéto
riešenie pre všetky typy organizácií.

Bc. Eva Pepriková
konzultantka HR

pobočka Banská Bystrica

Náš dlhoročný zákazník Nemocnica Krompachy a jeden z novších zákazníkov Všeobecná nemocnica
s poliklinikou Levoča prejavili záujem o novú formu ako zamestnancom doruči	 výplatný lístok, 
resp. ako si ho môžu zamestnanci prezera	 v počítači cez Portál.

Fotografi e poskytla skupina AGEL



Personálny manažment 2014
– konferencia Trend
V dňoch 7. – 8. októbra 2014 sa naša spoločnos� 
Vema Slovensko zúčastnila na konferencii týžden-
níka Trend a HRcomm v Bratislave. Konferencia 
Personálny manažment sa tento rok niesla v po-
nímaní generácie XY a záujem o účas� bol mimo-
riadny – prihlásilo sa cca 240 HR managerov z naj-
rozmanitejších spoločností od výrobných fi riem, 
cez banky až po internetové spoločnosti. A my 
sme sa tam zúčastnili tiež ako Partner konferencie.

Počas viacerých workshopov si našiel svojich zá-
ujemcov aj ten náš s témou: „Ako môže manager 
efektívne zdie�a	 zamestnanecké dáta s per-
sonalistom a zapoji	 sa tak do HR procesov.“ 
Workshop viedol riadite
 spoločnosti Peter Vilem.

Vo svojom príspevku ukázal prítomným mana-
gerom cestu, akou sa môže zamestnanec aj ma-
nager dosta� k dátam, ktoré sa ho výhradne do-
týkajú, čiže sú personalizované a sú evidované
v personálnom informačnom systéme. Touto ces-
tou je nový personálny portál Vema. Jeho výho-
dou je intuitívna orientácia – užívate
 nemusí ovlá-
da� a ma� nainštalovanú aplikáciu, ale cez živé 
vyh
adávanie si nájde informácie, ktoré potrebuje. 
Nevyhnutnou podmienkou využívania portálu je 
nastavenie bezpečnostného modelu, kde sa de-
fi nujú prístupové práva pre jednotlivých užívate
ov. 

Štandard portálu obsahuje informačné preh
ady, 
napr. nástenku s aktuálnymi informáciami, pre-
h
ad personálnych zmien a mnoho 	alších infor-
mácií, ktoré si užívate
 môže navoli�.

Po vyhodnotení dotazníka k tejto akcii sme s ra-
dos�ou konštatovali, že portál sa páčil, je to ná-
stroj, ktorí manageri ocenili ako zdroj potrebných 
informácií a workfl ow procesov. Je už len na nich, 
ako a kedy ho uvedú do praxe.

5



6

IS EKOS připraven
na druhou sníženou sazbu DPH
V průběhu roku 2014 byla schválena celá řada změn týkajících se zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. Tyto změny jsou rozděleny do tří samostatných novel:

1. Novela č. 196/2004 Sb. řešící tzv. mini one stop shop (zjednodušeně jedno správní místo)
 a především změnu místa poskytnutí elektronicky poskytované služby.

2. Sazbová novela zavádějící druhou sníženou sazbu DPH ve výši 10 % (léky, knihy a dětská výživa)
 a rušící sjednocení sazeb na 17,5 %.

3. Tzv. technická novela, která je svým rozsahem pro běžnou praxi velice důležitá a zatím probíhá
 její schvalování. Součástí této novely je například rozšíření uplatnění režimu přenesení daňové
 povinnosti (reverse charge) u tuzemských zdanitelných plnění na další zboží a služby nebo
 zavedení tzv. kontrolního výkazu od roku 2016.

Z pohledu IS EKOS je velmi významné zavedení druhé snížené sazby DPH ve výši 10 %. V souvislosti
s ní byly provedeny komplexní úpravy zejména v aplikacích fakturace, pokladna a sklady, takže lze do-
klady s touto sazbou plnohodnotně pořizovat i tisknout.

Dílčí změny realizované v jednotlivých aplikacích jsou podrobněji popsány v novinkách IS EKOS verze 
27.00 z prosince 2014.

Předpokládáme, že do konce roku bude zveřejněn i nový vzor formuláře pro přiznání k DPH. Tato změna 
bude posléze zapracována do verze, která bude distribuována v únoru 2015.

Ing. Jaroslav Bačák
analytik EL



7

Daňové přiznání od 1. 1. 2015
datovou zprávou
„Velká“ novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů, přináší s účinností od 1. 1. 2015 
řadu změn. K těm patří i zavedení povinnosti podávat daňo-
vé přiznání v elektronické podobě prostřednictvím da-
tové schránky u těch subjektů, které mají datovou schrán-
ku zpřístupněnu. Děje se tak v důsledku změny zákona č. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „DŘ“), kde se v § 72 doplňuje nový odst. 4 a zavádí se 
pokuta za neplnění povinnosti nepeněžité povahy zahrnující 
i pokutu za nepodávání daňového přiznání v povinné elektro-
nické formě.

Konkrétně § 72 odst. 4 DŘ účinný od 1. 1. 2015 uvádí:
„Má-li daňový subjekt nebo jeho zástupce zpřístupněnu da-
tovou schránku nebo zákonem uloženou povinnost mít účetní 
závěrku ověřenou auditorem, je povinen podání podle od-
stavce 1 učinit pouze datovou zprávou ve formátu a struktuře 
zveřejněné správcem daně odeslanou způsobem uvedeným 
v § 71 odst. 1.“

Odstavec 1 stejného ustanovení pak říká:
„Přihlášku k registraci, oznámení o změně registračních údajů, 
řádné daňové tvrzení nebo dodatečné daňové tvrzení lze po-
dat jen na tiskopise vydaném Ministerstvem fi nancí nebo na 
tiskovém výstupu z počítačové tiskárny, který má údaje, obsah 
i uspořádání údajů shodné s tímto tiskopisem.“
Nebude tak rozhodující, jestli subjekt má datovou schránku 
zřízenou ze zákona anebo dobrovolně. V obou případech 
bude jeho povinností ji pro podání daňového přiznání využít. 
Původní znění hovořilo o „zřízené“ datové schránce, niko-
li o „zpřístupněné“. Bylo tak otázkou, jak by se postupovalo
u subjektů, kteří sice schránku zřízenou mají, ale aktuálně ji 
nemohou využít díky jejímu znepřístupnění. Tyto nesrovnalosti 
byly odstraněny novelou a povinnost se tak bude týkat pouze 
zpřístupněných datových schránek.

Pokud jde o způsob odeslání, podle § 71 odst. 1 DŘ
lze podání učinit datovou zprávou: 
a) podepsanou uznávaným elektronickým podpisem, 
b) odeslanou prostřednictvím datové schránky, 
c) s ověřenou identitou podatele způsobem, kterým
 se lze přihlásit do jeho datové schránky. 

Za nesplnění povinnosti pak podle nového ustanovení § 247a 
odst. 2 automaticky vzniká povinnost uhradit pokutu ve výši 
2 000 Kč a navíc hrozí pokuta až do výše 50 000 Kč, pokud 
dochází k závažnému ztížení správy daní.

Mgr. Lucie Koudelková
právní analytička



8

IndiGO group – nový partner spol. Vema
Kdo jste?
Společnost IndiGO group s.r.o. patří mezi přední IT 
společnosti ve východočeském regionu. 
Zabýváme se správou informačních a komunikač-
ních technologií (ICT), prodejem a službami. 
Naše činnost je rozdělena do několika divizí – 4 pro-
dejny, připojení k internetu, tvorba webových strá-
nek a divize VIP. 

Co umíte?
Divize VIP se kompletně stará o ICT v organizacích, 
a� už se jedná o servery, počítače HW a SW, smluv-
ní podporu i kompletní outsourcing. Díky tomu se 
setkáváme s různými aplikacemi u našich zákazní-
ků, především se jedná o ekonomické, personální
a mzdové systémy. HR systémy jsou dnes nutností 
a zákazníci spoléhají na naši pomoc i v této ob-
lasti. 

Proč Vema?
Partnerství v oblasti HR je z výše uvedených dů-
vodů logické a Vema je jasná volba. Proč? Protože 
naši zákazníci si zaslouží to nejlepší. Vzhledem ke 
zkušenostem našeho týmu v oblasti správy aplika-
cí a zmíněných informačních systémů došlo k uza-
vření obchodního a konzultačního partnerství 
mezi společností IndiGO Group s.r.o. a společností 
Vema, a. s. a tím k rozšíření náplně práce této divize.
Tomu předcházelo rozsáhlé školení zaměstnan-
ců a splnění závěrečných atestačních zkoušek.
V současné době se HR systému Vema věnuje již 
více než 5 zaměstnanců naší společnosti.

Co vedlo k uzavření spolupráce?
V první řadě reagujeme na požadavky našich stá-
vajících zákazníků, kteří kromě dodávaných ICT 
služeb poptávali také komplexní péči o systémy 
Vema. Správně jsme zde odhalili prostor, kam naši 
společnost rozvíjet a být tak našim zákazníkům 
více užiteční. A začali jsme u sebe. Chceme
být na špici od úvodního hvizdu. Proto jsme
se v první fázi věnovali především intenzivnímu 
vzdělávání našich zaměstnanců, abychom
mohli poskytovat kvalitní služby. Tento
nelehký úkol jsme splnili, včetně
příslušných zkoušek. 

Komu již pomáháte?
Mezi nejvýznamnější zákazníky patří Zdravotnická 
záchranná služba Pardubického kraje a Střední 
škola propagační tvorby a polygrafi e ve Velkém 
Poříčí. Ve Zdravotnické záchranné službě Pardubic-
kého kraje zajiš�ujeme komplexní podporu aplikací 
Vema od správy systému po konzultační podporu 
z oblasti mezd a personalistiky. Střední škola pro-
pagační tvorby a polygrafi e, jako nový zákazník 
využívající systémy Vema, je ve fázi implementace 
systému.

Jaké máte další cíle?
Samozřejmě využít nové kompetence a dále roz-
šiřovat portfolio našich zákazníků především z řad 
škol, měst, zdravotních organizací a fi rem. Zamě-
řujeme se především na organizace, které využíva-
jí jiné produkty a je zde prostor k prodeji systému 
Vema. Díky mnoha přednostem „Vemy“ se zatím 
daří navazovat nové kontakty a věříme, že v bu-
doucnu naše snaha povede k rozšíření základny 
zákazníků společnosti Vema.
S tímto cílem jde samozřejmě ruku v ruce neustálé 
vzdělávání a prohlubování zkušeností našich pra-
covníků.

Závěrem bych rád dodal, že základem úspěšné 
spolupráce je především důvěra a (spolu)práce
s Vámi – našimi partnery zákazníky. S námi může-
te počítat. 

Petr Zajíček
Obchodně-konzultační podpora systémů Vema

www.INDIGOumi.cz



Pracovní doba mezi svátky
Na letošní Vánoce se jistě mnozí z Vás těší také proto, že nám dopřejí pořádnou dávku volna. Ti z Vás, 
kteří potřebují mezi svátky pracovat, se ale nemusí obávat, že by zůstali bez naší zákaznické podpory. 

V pondělí 22., v úterý 23. i v pondělí 29. a v úterý 30. prosince máme ve všech pobočkách společ-
nosti Vema běžnou pracovní dobu od 8 do 16 hodin. Upozorňujeme pouze na celofi remní dovolenou ve 
středu 31. prosince.

Váš hlídač legislativy



www.vema.cz

© 2014 Vema, a. s.

Staňte se našimi fanoušky 

Sledujte nás v profesní síti 

Sledujte naše krátké zprávy 

Sledujte naše zprávy

Kontakty
Česká republika
Vema, a. s.
Okružní 871/3a, 638 00 Brno
IČ: 26226511
tel.: 530 500 000
fax: 530 500 170
Call Centrum: ccv.vema.cz
Žlutá linka: 900 200 200 (20 Kč/min. vč. DPH)
Zelená linka: 800 100 262
www.vema.cz

Pobočky:
Praha
LONGIN Business Center
Na Rybníčku 1329/5, 120 00 Praha 2
tel: 274 810 172

České Budějovice
Kamarytova 2689, 370 01 České Budějovice
tel: 387 316 126

Plzeň
Šafaříkovy sady 2455/5, 301 00 Plzeň
tel: 530 500 000

Olomouc
Ibsenova 496/19, 779 00 Olomouc
tel: 585 220 334

Ostrava
Roháčova 3339/5, 702 00 Ostrava
tel: 530 500 000

Slovenská republika
Vema, s. r. o.
Prievozská 14/A, 821 09 Bratislava
IČ: 31 35 53 74
tel: 02 20 510 900
Call Centrum Vema: ccv.vema.sk
Žlutá linka: 0900 406 000 (1 €/min. vč. DPH)
Registrace požadavků: 02 20 510 912
www.vema.sk

Pobočka:
Banská Bystrica
Zvolenská cesta 14, 974 05 Banská Bystrica
tel: 02 20 510 900


